Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.05.2022г.    г. Тайшет     №446

Об обеспечении безопасности людей на
водных объектах расположенных на
территории Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» в летний период 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Иркутской области от 08 октября 2009 года №280/59-пп
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской
области», руководствуясь статьей 6 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», администрация  Тайшетского городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Запретить купание людей в опасных для купания и необорудованных для этой

цели местах на водохранилище реки Тайшетка
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах в летний период 2022 года на территории Тайшетского городского поселения
(приложение 1)

3 .Утвердить состав патрульно-маневренной группы по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в летний период 2022 года на территории Тайшетского
городского поселения (приложение 2)

4. Возложить решение вопросов по обеспечению безопасности людей на водных
объектах в летний период 2022 года на комиссию по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации
Тайшетского городского поселения.

5. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М. Заика

Приложение 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 19 мая 2022 года №446

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в летний период 2022 года на территории Тайшетского городского поселения

№ Наименование мероприятий Время

выполнения
Исполнитель

1.  Принять нормативные правовые акты и
утвердить план мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах в
летний период 2022 года на территории
Тайшетского городского поселения

июнь Мосиякин В.И.,
консультант отдела

жилищно-
коммунального

хозяйства
2. Рассмотреть вопросы обеспечения

безопасности людей на водных объектах в
летний  период 2022 года на заседании КЧС и
ПБ администрации Тайшетского городского
поселения

июнь Председатель КЧС и
ПБ

3. Организовать планирование и проведение
профилактических мероприятий по
обеспечению безопасности людей на водных
объектах:
изготовление и распространение наглядной
агитации (памяток, инструкций, плакатов,
стендов);
оформление уголков «Безопасность людей на
водных объектах» в общественных местах, на
предприятиях, в организациях обслуживающих
жилищный фонд на территории Тайшетского
городского поселения;
осуществление информирования через средства
массовой информации о мерах безопасности на
воде, информирование население Тайшетского
городского поселения о запрещении купания в
необорудованных для этого местах

летний
период

Мосиякин В.И.,
консультант отдела

жилищно-
коммунального

хозяйства;
Руководители
управляющих
организаций

4. Установить информационные аншлаги о запрете
купания в местах, запрещенных для купания на
водохранилище на реке Тайшетка.

июнь .Мосиякин В.И.,
консультант отдела

жилищно-
коммунального

хозяйства
5. Организовать совместно с  руководителями

общеобразовательных учреждений,
находящихся на территории Тайшетского
городского поселения, перед началом летних
каникул мероприятия, направленные на
профилактику несчастных случаев детей на
водоемах.

летний
период

Мосиякин В.И.
Директоры СОШ

6. Организовать дежурство и патрулирование
несанкционированных, запрещенных мест

летний
период

Председатель КЧС и
ПБ, ОМВД по

купания. Согласовать организацию
патрулирования и рейды совместно с
сотрудниками ОМВД по Тайшетскому району,
сотрудниками ГИМС МЧС России по
Иркутской области, Западного поисково-
спасательного отряда на водоемах поселения с
целью укрепления правопорядка и
обеспечения безопасности людей на водных
объектах

Тайшетскому району,
ГИМС МЧС России по

Иркутской области,
Западный поисково-
спасательный отряд

7. Утвердить состав патрульно-маневренной
группы по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в летний период  2022 года
на территории Тайшетского городского
поселения

летний
период

Мосиякин В.И.,
консультант отдела

жилищно-
коммунального

хозяйства
8. Контроль за выполнением мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных
объектах в летний период 2022 года

В период
плановых
проверок

Председатель КЧС и
ПБ

9. Принять участие в проведении
профилактической акции «Вода - безопасная
территория», проводимой МЧС России по
Иркутской области

летний
период

Мосиякин В.И.,
консультант отдела

жилищно-
коммунального

хозяйства; ГИМС
МЧС России по

Иркутской области
10. Организация учета и анализ несчастных

случаев на водных объектах Тайшетского
городского поселения

постоянно Мосиякин В.И.,
консультант отдела

жилищно-
коммунального

хозяйства

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 19 мая 2022 года №446

СОСТАВ

патрульно-маневренной группы на территории Тайшетского городского поселения

№ п/п Ф.И.О. Должность

1 Семенов Н.Н.
Службин В.М.
Камышев С.А.

водитель

2 Алексин В.Н. Государственный инспектор по маломерным судам
Тайшетского инспекторского участка ГИМС МЧС России по
Иркутской области

3 Кузора Е.Е. Начальник Западного поисково-спасательного отряда ПСС
Иркутской области

4 Мосиякин В.И. Консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства
администрации Тайшетского городского поселения

5 Сумкин И.С. Консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства
администрации Тайшетского городского поселения

6 Темерзянов А.А. Участковый уполномоченный полиции ОМВД по
Тайшетскому району

7 Тюриков И.Л. Старший государственный инспектор по маломерным судам
Тайшетского инспекторского участка ГИМС МЧС России по
Иркутской области

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова